
 
 

Kód: SD/09/2013 

Druh: SMĚRNICE DĚKANKY 

Název: 

Jednací řád oborové rady doktorského studijního programu 

Pedagogika Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně 

Organizační  

závaznost: 
Fakulta humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 20. 11. 2013 

Účinnost: 20. 11. 2013 

Vydává: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., děkanka 

Zpracoval: Mgr. Soňa Vávrová, Ph.D. 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: garant doktorského studijního programu, proděkan pro 

pedagogickou činnost v magisterských a doktorských studijních 

programech, proděkan pro tvůrčí činnost, členové a tajemník OR 

Podpis oprávněné osoby: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D., v. r. 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení a činnost oborové rady 

 

Činnost oborové rady (dále jen „OR“) doktorského studijního programu (dále jen „DSP“) 

Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „FHS UTB“) je 

vymezena § 47 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a článkem 33 

Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „SZŘ UTB“).  

 

 

Článek 2 

Složení oborové rady a její funkční období 

 

1) Členové OR DSP jsou významní představitelé oboru, ve kterém FHS UTB uskutečňuje 

doktorské studium a tvůrčí činnost. Oborová rada má nejméně 5 členů, které po projednání 

ve Vědecké radě FHS UTB jmenuje a odvolává děkan. Je-li členem OR DSP děkan, 

jmenuje ho a odvolává rektor. Funkční období oborové rady je shodné s funkčním 

obdobím děkana.  

 

2) Oborovou radu tvoří: 

 předseda rady; 

 místopředseda rady; 

 ostatní členové rady. 

 

3) Předsedu OR DSP jmenuje děkan na základě hlasování nadpoloviční většiny všech členů 

OR DSP. Místopředsedu a tajemníka OR DSP jmenuje, po dohodě s předsedou rady, 

děkan. 

 



 

 

 

Článek 3 

Působnost oborové rady 

 

Oborová rada zejména: 

 

a) navrhuje školitele a konzultanty DSP a návrhy předkládá děkanovi, 

b) doporučuje ke schválení návrhy témat disertačních prací a jejich případné změny, 

c) projednává změny ve struktuře předmětů, které jsou součástí studijního programu, 

d) navrhuje složení zkušební komise a komise pro přijímací zkoušky, která předkládá 

děkanovi návrh na přijetí uchazečů o studium, 

e) vyjadřuje se k maximálnímu počtu doktorandů, které může školitel vést, 

f) vyjadřuje se k individuálním studijním plánům doktorandů a k jejich případným 

změnám, 

g) projednává hodnocení doktorandů předložené školiteli, 

h) doporučuje děkanovi ukončení studia doktoranda pro neplnění studijních povinností; 

k projednání je zpravidla přizván doktorand se školitelem, 

i) hodnotí působení školitelů a závěry předkládá děkanovi, 

j) hodnotí nejméně jednou za rok úroveň uskutečňování studijního programu a závěry 

předkládá děkanovi, 

k) iniciuje návrhy na úpravy studijního programu ve vztahu k podmínkám akreditace,  

l) doporučuje ke schválení rozsah státní doktorské zkoušky, 

m) doporučuje na návrh školitele ke schválení předsedy a členy komisí pro státní 

doktorské zkoušky a předsedy a členy komisí pro obhajoby disertačních prací.  

 

 

Článek 4 

Jednání oborové rady 

 

1) Jednání OR DSP svolává její předseda v případě potřeby, nejméně však jednou za semestr. 

V naléhavých případech si může předseda vyžádat stanovisko členů OR DSP per rollam  

a informuje o něm na příštím zasedání. Předseda může v souvislosti s projednávanou 

agendou přizvat na jednání hosty.  

2) Program jednání OR DSP navrhuje její předseda. Tento program je součástí pozvánky, 

kterou obdrží písemně či e-mailem každý člen OR DSP v dostatečném předstihu. Doplnění  

a úpravy v programu jednání může navrhnout každý člen, a to nejpozději při zahájení 

jednání. 

3) Členové OR DSP jsou povinni se jednání účastnit, příp. se řádně omluvit, nemohou-li se ze 

závažných důvodů na jednání osobně dostavit. Účast na jednání OR DSP je nezastupitelná. 

OR DSP je schopna se usnášet, pokud je přítomna nejméně polovina všech členů. 

4) Jednání OR DSP řídí její předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda. 

5) Usnesení přijímá OR DSP souhlasným hlasováním nadpoloviční většiny přítomných členů. 

Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího. Tajné hlasování může být použito, 

jestliže je navrhne některý z přítomných členů a schválí je nadpoloviční většina 

přítomných členů. Výsledky hlasování se uvádějí v zápisu o jednání OR DSP.  

6) Ze zasedání OR DSP je pořizován zápis, jehož kopie obdrží děkan a příslušný proděkan. 

Jednotliví členové obdrží zápis e-mailem.   

7) Administrativní agendu OR DSP vede její tajemník, který spolupracuje s příslušným 

proděkanem. Agenda je archivována po dobu danou vnitřním předpisem UTB. 

8) Mezi zasedáními OR DSP zastupuje oborovou radu její předseda. 

9) Nemůže-li předseda (např. z důvodu nemoci) vykonávat dočasně svou funkci, zastupuje jej 

v plném rozsahu místopředseda. 

 



 

 

 

Článek 5 

Jiná ustanovení 

 

Členství v OR DSP se ukončuje: 

 písemným odstoupením člena podaným děkanovi, v případě děkana rektorovi, 

 odvoláním člena děkanem, v případě děkana rektorem,  

 úmrtím.   

 

 

Projednáno OR DSP FHS UTB dne 20. 11. 2013. 

 


